CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

15.640.317
19,081,648
1,089,229
0

0
0
0

35,811,193

0

369.210
10.053.834
31,390,220
390,841

0

50,294

0

0

42,254,398

78,065,592

2020

Municipio de Tancitaro
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2021y 2020

6.830.427
18,829,593
149,974

0

0
0
0

25,809,994

0

369.210
9.988.955
31,161,435
386.445

0

50,294

0

0

41,956,339

67,766,333

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

12.007.021

ocooocooo

12,007,021

ocooooo

o

12,007,021

0

0

0

0
66,058,571
10.623.165
269.522.911
0

0
-214.087.506
0

0
0

66,058,571

78,065,592

12.330.927

ocoocoocooo

12,330,927

ocooooo

o

12,330,927

0

0

0

0
55,435,406
1.609.830
267.913.081
0

0
-214.087.506
0

0
0

55,435,406

67,766,333

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ
TESORERO

LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
SINDICO

C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES
CONTRALOR MUNICIPAL




