## Municipio de Tancítaro Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2021 y 2020 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2021	2020	CONCEPTO	Año 2021	2020
	2021	2020		2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO			1 20170		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,640,317	6,830,427	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	12,007,021	12,330,927
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	19,081,648	18,829,593	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,089,229	149,974	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Ottos Activos Officialites	0	U	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	35,811,193	25,809,994		Ü	•
			Total de Pasivos Circulantes	12,007,021	12,330,927
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	369,210	369,210	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,053,834	9,988,955	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	31,390,220	31,161,435	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	390,841	386,445	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	50,294 0	50,294 0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	U	U
	· ·	· ·	Total del Pasivo	12,007,021	12,330,927
Total de Activos No Circulantes	42,254,398	41,956,339	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	78,065,592	67,766,333			_
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	66,058,571	55,435,406
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	10,623,165	1,609,830
			Resultados de Ejercicios Anteriores	269,522,911	267,913,081
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-214,087,506	-214,087,506
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	66,058,571	55,435,406
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	78,065,592	67,766,333

jo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos  LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO PRESIDENTE MUNICIPAL	LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA SINDICO
CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ	C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

TESORERO

C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES
CONTRALOR MUNICIPAL